nobis omnibus condontmit. » Alio loco in eodem .ser-

mone : « Ul cum tibi dixerit Judceus, inquit, quomodo

unius virtute Christi mundus salvatus est ? Possis ei

dicere, quemadmodum uno inobedienie Adam mundus

damnatus est, quanquam non sint œqualia gratia at-

que peccaium ; neque paria sint mors atque vita, non

œqualis Deus ac diabolus. » Chrysost., apud August.,

pag. 513.

1 Cette traduction n'est pas esacte. Je traduirai

« en ce que nous sommes semblables (c'est-à-dire

participants) à la transgression d'Adam. » [L'éditeur).

2 Item post paululum : Sed non quemadmodum
delictum, inquit, ita et gratia. Si enim unius delicto

raulti morlui sunt : multo magis gratia Dei, et donum
in gratia unius homiuis Jesu Christi in multos abun-

davit. « Quod enim dicit, inquit, hujusmodi est : Si

peccaium valuit, et peccatum unius liominis ;
gratia,

ei Dei gratia, et non solum Patris, sed etiam Filii,

quemadmodum non amplius prœvalebit ? Multo enim

hoc rafionabilius. Nam alium pro alio damnari, non

valde videtur hahere rationem ; alium aulem pro alio

salvari, et decentius magis et rationabilius apparet.

Si igiiur illud factum est, multo magis hoc. » Item-

que alibi in consequentibus : Judicium , inquit , ex

uno in condemnationem, gratia autem ex multis delic-

tisin justilicationem. vHoc idem est, inquit, quod di-

çiiur, quoniam quidem mortem et damnationem potuit

peccatum inducere, gratia autem non unum illud tan-

tummodo interfecit peccatum, sed etiam post illum in-

troeuniia peccata. » Et paulopost de hoc ipso : « Quo-

niam ergo, inquit, plura introducta sunt bona, et non

solum illud interfeclum est peccatum, sed etiam om-
niareliqua, ostendil dicens : Gratia autem ex multis

dileetis in justificationem. Et post paululum ait :

« Primo enim dixit, quoniam si unius peccatum inter-

fecit omnes, multo magis et unius gratia poterit sal-

vare. Post hœc autem osiendit, inquit, quoniam non

illud solum interfectum est peccatum per gratiam, sed

etiam omnia reliqua, et non solum peccata interfecta

sunt, sed etiam et tributa justitia est. Et non iantum

solum profuit Christus, quantum nocuit Adam, sed

multo amplius atque magis. » Post hœc in eodem cum
de baptismo ageret, intcrposuit verba Apostoli dicen-

iis .-An igDoratis, inquit, fratres, quoniam quicum-

que in Christo baptizati sumus , in morte ipsius bap-

tizati sumus ? Consepulti ergo sumus illi per baptis-

mum in morte. « Quid est, in morte illius baptizati su-

mus? Ut et ipsi moriamur sicutet ille. Crux enim est